
Veřejná zakázka: 

„Zajištění správy, provozu, údržby, oprav a obnovy 

veřejného osvětlení na území města Trutnova“ 

________________________________________________________________________________________________ 

 

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE č. 2 
 

Název veřejné zakázky 
Zajištění správy, provozu, údržby, oprav a obnovy 

veřejného osvětlení na území města Trutnova 
Druh řízení otevřené řízení 

 

Zadavatel: Město Trutnov 

sídlo: Slovanské nám. 165, 541 01 Trutnov 

IČ / DIČ: 00278360 / CZ00278360 

zástupce: Ing. arch. Michalem Rosou, starostou města 
 

V souladu s ustanovením § 98 a § 99 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 

předpisů (dále jen „ZZVZ“) a dále ve smyslu ustanovení čl. 14 Zadávací dokumentace k tomuto zadávacímu 

tímto zadavatel, poskytuje níže vysvětlení a doplňující informace k této veřejné zakázce: 

 

Zadavatel poskytuje vysvětlení a doplňující informace k této veřejné zakázce na základě vlastního rozhodnutí: 

 

Vysvětlení č. II 

Zadavatel v souvislosti se zahájení zadávacího řízení rozhodl o změně podmínek a požadavků zadavatele 

pro splnění technické kvalifikace dle ustanovení čl. 5 odst. 5.4 Zadávací dokumentace (tj. požadavků na 

prokázání seznamu významných služeb ve smyslu § 79 odst. 2 psím. b) ZZVZ), kdy rozhodl o změně 

požadavků na požadovanou minimálně 1 významnou službu (referenční zakázku), a to z hlediska: 

- časové hodnoty (doby) plnění referenční zakázky, kdy původní požadavek, aby „plnění referenční zakázky 

bylo poskytováno po dobu min. 12 měsíců (v posledních 5 letech)“ zadavatel MĚNÍ na nový požadavek, 

aby „plnění referenční zakázky bylo poskytováno po dobu min. 6 měsíců (v posledních 5 letech); 

a zároveň 

- finanční hodnoty plnění referenční zakázky, kdy původní požadavek, aby „hodnota poskytnutého plnění 

referenční zakázky činila min. 1.000.000, - Kč bez DPH“ zadavatel MĚNÍ na nový požadavek, aby 

„hodnota poskytnutého plnění referenční zakázky činila min. 500.000, - Kč bez DPH“ 
 

Zadavatel tímto ruší původní znění čl. 5 odst. 5.4 Zadávací dokumentace (tj. požadavků na prokázání 

seznamu významných služeb ve smyslu § 79 odst. 2 psím. b) ZZVZ) a nahrazuje jej následujícím NOVÝM 

ZNĚNÍM: 

Požadovaná technická kvalifikace ve smyslu dle § 79 

odst. 2 písm. b) ZZVZ:  

Způsob prokázání požadované profesní 

způsobilosti – předložení dokladu: 

a) Referenční list, tj. seznam významných služeb 

poskytnutých dodavatelem za posledních 5 let před 

zahájením tohoto zadávacího řízení.  

Pro splnění této technické kvalifikace je 

vyžadováno, aby dodavatel předložil Referenční 

list obsahující minimálně 1 významnou službu 

(referenční zakázku), která musí splňovat 

následující požadavky zadavatele: 

− plnění referenční zakázky spočívalo v 

poskytování služeb správy, provozu, údržby, 

oprav a obnovy veřejného osvětlení; 

a zároveň 

− plnění referenční zakázky bylo poskytováno po 

dobu min. 6 měsíců (v posledních 5 letech); 

a zároveň 

Čestné prohlášení ve formě Referenčního listu 

obsahujícího seznam významných služeb, 

z něhož vyplývá prokázání splnění 

požadavku na prokázání splnění této 

technické kvalifikace dle písm. a). 

 

Účastník (dodavatel) je oprávněn k prokázání 

této technické kvalifikace dle písm. a) použít 

VZOR čestného prohlášení uvedený v Příloze č. 

7 – Čestné prohlášení – Referenční list. 

 

Rovnocenným dokladem k prokázání kritéria této 

technické kvalifikace dle písm. a) je dále zejména 

smlouva s objednatelem a doklad o uskutečnění 

plnění dodavatele. 



Veřejná zakázka: 

„Zajištění správy, provozu, údržby, oprav a obnovy 

veřejného osvětlení na území města Trutnova“ 

________________________________________________________________________________________________ 

 

− hodnota poskytnutého plnění referenční 

zakázky činila min. 500.000,- Kč bez DPH. 

Referenční list, tj. seznam významných zakázek, 

musí u každé uvedené reference obsahovat 

nejméně následující údaje: 

- Objednatel referenční zakázky; 

- Předmět/ popis referenční zakázky; 

- Finanční hodnota plnění referenční zakázky; 

- Termín (doba) plnění referenční zakázky; 

- Kontaktní osoba objednatele, u které bude možné 

realizaci referenční zakázky ověřit. 

 

Shora vedené vysvětlení zadavatel zároveň provádí v příloze tohoto Vysvětlení, a to v novém znění:  

- Zadávací dokumentace (NOVA) 
 

Ve shora uvedeném novém znění dokumentů přikládá zadavatel aktualizované znění těchto dokumentů, kde 

jsou shora uvedené změny již promítnuty a zavedeny. Zadavatel doporučuje všem dodavatelům věnovat 

pozornost novému znění přiložených dokumentů a tyto vzít v potaz při přípravě nabídky do zadávacího řízení. 
 

 

Vysvětlení č. III 

Zadavatel v souvislosti se zahájení zadávacího řízení a uveřejněním zadávacích podkladů, tj. Zadávací 

dokumentace a jejích příloh, zjistil, že dokument Zadávací dokumentace byl na příslušném profilu 

zadavatele vadně editován v elektronickém nástroji E-ZAK a systém hlásil chybu při stažení tohoto 

dokumentu (tj. Zadávací dokumentace). Aby zadavatel předešel pochybnostem o zpřístupnění příslušného 

dokumentu Zadávací dokumentace k tomuto zadávacímu řízení uveřejnil jej ke dni 3.6.2022 znovu a tento 

dokument je již bez problémů veřejně dostupný pro všechny potenciální dodavatele. 

S ohledem na shora uvedené proto zadavatel v zájmu právní jistoty tímto sděluje, že nyní přistupuje k 

prodloužení lhůty pro podání nabídek, v rámci tohoto zadávacího řízení. 

Zadavatel tímto ruší původní (naposledy) stanovenou lhůtu pro doručení nabídky v čl. 13 odst. 13.1 

příslušné Zadávací dokumentace (tj. stanovenou do 04.07.2022 do 10:00 hod.) a tímto stanovuje novou lhůtu 

pro doručení nabídky v rámci čl. 13 odst. 13.1 příslušné Zadávací dokumentace, a to do 08.07.2022 do 10:00 

hod.  

Nové znění čl. 13 odst. 13.1 příslušné Zadávací dokumentace zní:  

Lhůta pro doručení nabídky: nejpozději do 08.07.2022 do 10:00 hod. 

Rozhodující je čas doručení nabídky, nikoliv čas odeslání.  

Za včasné a řádné podání i doručení nabídky odpovídá dodavatel (účastník). 
 

 

V Trutnově, dne 6.6.2022 

  

 Ing. arch. Michal Rosa, starosta města 

 Město Trutnov 

 i.s. Mgr. Zdeněk Tomáš, advokát 

 
 


		2022-06-06T22:41:52+0200
	Mgr. Zdeněk Tomáš




